ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
”0  внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О бюджете Территориального фонда обязательного ме­
дицинского страхования Ставропольского края на 2018 год и плановый пери­
од 2019 и 2020 годов" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона)
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр;

г. Ставрополь
27 сентября 2018 года
№ 1166-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К ОН
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
" О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ставропольского края на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 14 декабря 2017 г. № 138-кз

"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" сле­
дующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры "30 413 536,28" и "1 000 348,46" заменить соответ­

ственно цифрами "30 549 619,30" и 1 119 335,52";
б) в пункте 2 цифры "30 463 856,71" заменить цифрами "30 599 939,73";
2) приложение 3 изложить в следующей редакции;

"Приложение 3

к Закону Ста^опольского края
"О бюджете Территориального

фонда обязательного
медицинского страхования

Ставропольского края
на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов"

ОБЪЕМ

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ставропольского края в соответствии с классификацией

доходов бюджетов на 2018 год

(тыс, рублей)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 125 748,25

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 1 927,80

(работ) и компенсации затрат госу­
дарства

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов территориальных
фондов обязательного медицин­
ского страхования

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение
ущерба

395 1 16 20040 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства
Российской Федерации о государ­
ственных внебюджетных фондах
и о конкретных видах обязатель­
ного социального страхования,
бюджетного законодательства
(в части бюджетов территориаль­
ных фондов обязательного меди­
цинского страхования)

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и
иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступ­
лений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюд­
жеты территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования

1 927,80

20 118,95

681,92

132,18

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые
в возмещение ущерба, причинен­
ного в результате незаконного
или нецелевого использования
бюджетных средств (в части тер­
риториальных фондов обязатель­
ного медицинского страхования)

395 1 16 33090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства Рос­
сийской Федерации о контракт­
ной системе в сфере закупок то­
варов, работ, услуг для обеспече-

2 603,77

2,50

_______ _̂________________2_________
ния государственных и муници­
пальных нужд, зачисляемые в
бюджеты территориальных фон­
дов обязательного медицинского
страхования

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляе­
мые в бюджеты территориальных
фондов обязательного медицин­
ского страхования

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления
в территориальные фонды обяза­
тельного медицинского страхова­
ния

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной си­
стемы Российской Федерации

000 2 02 50000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе­
редаваемые бюджетам государ­
ственных внебюджетных фондов

395 2 02 50203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые терри­
ториальным фондам обязательно­
го медицинского страхования на
финансовое обеспечение допол­
нительных видов и условий ока­
зания медицинской помощи, не
установленных базовой програм­
мой обязательного медицинского
страхования

16 698,58

103 701,50

103 701,50

30 423 871,05

30 429 381,80

30 429 381,80

44 832,38

395 2 02 55093 09 0000 15 Субвенции бюджетам территори­
альных фондов обязательного ме­
дицинского страхования на финан-

29 265 213,90

7з ]

395 2 02 59999 09 0000 15

совое обеспечение организации
обязательного медицинского стра­
хования на территориях субъектов
Российской Федерации

Прочие межбюджетные транс­
ферты, передаваемые бюджетам
территориальных фондов обяза­
тельного медицинского страхова­
ния

19 335,52

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
от возврата бюджетами бюджет­
ной системы Российской Федера­
ции и организациями остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет

395 2 18 51360 09 0000 151 Доходы бюджета территориаль­
ного фонда обязательного меди­
цинского страхования от возврата
остатков межбюджетных транс­
фертов прошлых лет на осу­
ществление единовременных вы­
плат медицинским работникам

395 2 18 73000 09 0000 151 Доходы бюджетов территориаль­
ных фондов обязательного меди­
цинского страхования от возврата
остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфер­
тов, имеющих целевое назначе­
ние, прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, суб­
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

395 2 19 50930 09 0000 151 Возврат остатков субвенций про­
шлых лет на финансовое обеспе-

1 274,49

1 269,28

5,21

-6 785,24

-5 515,96

_______ _̂______ _________2 _____
чение организации обязательного
медицинского страхования на
территориях субъектов Россий­
ской Федерации в бюджет Феде­
рального фонда обязательного
медицинского страхования из
бюджетов территориальных фон­
дов обязательного медицинского
страхования

395 2 19 51360 09 0000 151 Возврат остатков межбюджетных
трансфертов прошлых лет на
осуществление единовременных
выплат медицинским работникам
в бюджет Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования из бюджетов терри­
ториальных фондов обязательно­
го медицинского страхования

3) приложение 5 изложить в следующей редакции:

-1 269,28";

"Приложение 5

к Закону Ста1фопольского края
"О бюджете Территориального

фонда обязательного
медицинского страхования

Ставропольского края
на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов"

ОБЪЕМ

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, на 2018 год

(тыс, рублей'
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма

1 0
Межбюджетные трансферты, всего 30 429 381,80

в том числе;

из бюджета Федерального фонда обязательного медицинско­
го страхования на осуществление переданных органам госу-

29 265 213,90

____________________________________ 1____________________________________

дарственной власти субъектов Российской Федерации пол­
номочий Российской Федерации в сфере обязательного ме­
дицинского страхования

из бюджета Ставропольского края на финансовое обеспече­
ние дополнительных видов и условий оказания медицинской
помощи, не установленных базовой программой обязатель­
ного медицинского страхования

из бюджетов территориальных фондов обязательного меди­
цинского страхования других субъектов Российской Федера­
ции на оплату стоимости медицинской помощи, оказанной
медицинскими организациями Ставропольского края лицам,
застрахованным за пределами территории Ставропольского
края

4) приложение 7 изложить в следующей редакции:

44 832,38

1 119 335,52";

"Приложение 7

к Закону Статоопольского края
"О бюджете Т^ерриториального

фонда обязательного
медицинского страхования

Ставропольского края
на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ставропольского края
по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным

программам и непрограммным направлениям деятельности)
и группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2018 год

(тыс, рублей'

Наименование расхода

Коды бюджетной
классификации

Российской Федерации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР
1 2 3 4 1 5 6 7

Территориальный фонд
обязательного медицин­
ского страхования Став­
ропольского края

395 30 599 939,73

7

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы

395 01 00 212 769,80

Другие общегосударст­
венные вопросы

395 01 13 212 769,80

Г осу дарственная програм- 395 01 13 010 00 00000 212 769,80
ма Ставропольского края
"Развитие здравоохране­
ния"

Подпрограмма "Организа­
ция обеспечения обяза­
тельного медицинского
страхования граждан Рос­
сийской Федерации"

Основное мероприятие
"Выполнение основных
функций органа управле­
ния Территориального
фонда обязательного ме­
дицинского страхования
Ставропольского края в
системе обязательного
медицинского страхова­
ния"

Финансовое обеспечение
организации обязатель­
ного медицинского стра­
хования на территориях
субъектов Российской
Федерации

Расходы на выплаты пер­
соналу в целях обеспече­
ния выполнения функций
государственными (муни­
ципальными) органами,
казенными учреждения­
ми, органами управления
государственными вне­
бюджетными фондами

395 01 13 014 00 00000 212 769,80

395 01 13 01 4 03 00000 212 769,80

395 01 13 01 4 03 50930 212 769,80

395 01 13 014 03 50930 100 58 574,87

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных (муни­
ципальных) нужд

395 01 13 01 4 03 50930 200 53 932,43

Иные бюджетные ассиг- 395 01 13 01 4 03 50930 800 262,50
нования

Здравоохранение 395 09 00 30 387 169,93

Другие вопросы в обла­
сти здравоохранения

395 09 09 30 387 169,93

Государственная про- 395 09 09 01 0 00 00000 30 387 169,93
грамма Ставропольского
края "Развитие здраво­
охранения"

Подпрограмма "Органи­
зация обеспечения обяза­
тельного медицинского
страхования граждан
Российской Федерации"

395 09 09 01 4 00 00000 30 387 169,93

Основное мероприятие
"Финансовое обеспече­
ние организации обяза­
тельного медицинского
страхования в рамках ре­
ализации Федерального
закона "Об обязательном
медицинском страхова­
нии в Российской Феде­
рации"

395 09 09 01 4 01 00000 30 342 337,55

Финансовое обеспечение
мероприятий по органи­
зации дополнительного
профессионального обра­
зования медицинских ра­
ботников по программам
повышения квалифика­
ции, а также по приобре-

395 09 09 014 0121680 170 154,84

тению и проведению ре­
монта медицинского обо­
рудования

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе­
нию

395 09 09 01 4 01 21680 300 170 154,84

Финансовое обеспечение
оказания медицинской
помощи медицинскими
организациями Ставро­
польского края гражда­
нам, застрахованным на
территории других субъ­
ектов Российской Феде­
рации

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе­
нию

395 09 09 01 4 01 21880

395 09 09 01 4 01 21880 300

1 119 699,41

1 119 699,41

Финансовое обеспечение
организации обязатель­
ного медицинского стра­
хования на территориях
субъектов Российской
Федерации

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе­
нию

395 09 09 01 4 01 50930 29 052 483,30

395 09 09 01 4 0150930 300 27 922 757,10

Межбюджетные транс­
ферты

Основное мероприятие
"Финансовое обеспече­
ние медицинской помо­
щи, не установленной
базовой программой обя­
зательного медицинского
страхования"

395 09 09 01 4 01 50930 500

395 09 09 01 4 02 00000

1 129 726,20

44 832,38

о

1 2 3 4 5 6 1 7
Финансовое обеспечение 395 09 09 01 4 02 76030 44 832,38
дополнительных видов и
условий оказания меди­
цинской помощи, не
установленных базовой
программой обязательно­
го медицинского страхо­
вания

Социальное обеспечение 395 09 09 01 4 02 76030 300
и иные выплаты населе­
нию

5) приложение 9 изложить в следующей редакции:

44 832,38";

"Приложение 9

к Закону Ста^опольского края
"О бюджете Т^ерриториального

фонда обязательного
медицинского страхования

Ставропольского края
на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов"

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края

на 2018 год

(тыс, рублей'
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование источника
внутреннего финансирования

дефицита бюджета Фонда
Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан­

сирования дефицитов бюджетов
50 320,43

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюдже­
тов

50 320,43

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-30 549 619,30

11

3
-30 549 619,30

-30 549 619,30

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
территориальных фондов обяза­
тельного медицинского страхо­
вания

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
территориальных фондов обяза­
тельного медицинского страхо­
вания

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

30 599 939,73

30 599 939,73

30 599 939,73".

Г убернатор
Ставропольск'

г. Ставрополь
12 октября 2018 г.
№ 11-КЗ

В.В.Владимиров